

## (2) 所在地別セグメント情報

平成18年3月期(17.4.1~18.3.31)

(単位 百万円)

	日本	北米	その他	計	消去又は全社	連結
.売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する 売上高	659,062	273,078	118,900	1,051,040	-	1,051,040
(2)セグメント間の内部 売上高	250,976	4,934	4,070	259,980	259,980	-
計	910,038	278,012	122,970	1,311,020	259,980	1,051,040
営業費用	807,788	257,080	111,547	1,176,415	238,875	937,540
営業利益	102,250	20,932	11,423	134,605	21,105	113,500
.資産	730,366	390,122	80,353	1,200,841	204,561	1,405,402

平成17年3月期(16.4.1~17.3.31)

(単位 百万円)

	日本	北米	その他	計	消去又は全社	連結
.売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する 売上高	659,283	232,135	91,808	983,226	-	983,226
(2)セグメント間の内部 売上高	193,242	3,000	2,792	199,034	199,034	-
計	852,525	235,135	94,600	1,182,260	199,034	983,226
営業費用	778,412	215,044	87,207	1,080,663	184,210	896,453
営業利益	74,113	20,091	7,393	101,597	14,824	86,773
.資産	746,627	259,218	64,737	1,070,582	122,474	1,193,056

## (3)海外売上高

平成18年3月期(17.4.1~18.3.31)

(単位 百万円)

	北米	その他	計
.海外売上高	271,329	148,900	420,229
.連結売上高			1,051,040
連結売上高に占める 海外売上高の割合	25.8%	14.2%	40.0%

平成17年3月期(16.4.1~17.3.31)

(単位 百万円)

	北米	その他	計
.海外売上高	232,631	112,693	345,324
.連結売上高			983,226
連結売上高に占める 海外売上高の割合	23.6%	11.5%	35.1%